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Kevätta kohden

On se aika vuodesta jälleen käsillä jolloin odotellaan 
vähäisten lumien sulamista sekä valoisien iltojen pi-
dentymistä. Kevään mielenkiintoa lisää tulevat kun-
nallisvaalit. Vaalit on puolueille erittäin tärkeät. Mita-
taanhan ko. vaaleissa hallituksenpuolueiden kannatus. 
Oman soppansa vaaleihin tuo ”työväenpuolue” Persu-
jen, puheenjohtaja Soinin, ilmoitus vetäytymisestä pu-
heenjohtaja kilpailusta. Kaksikymmentä vuotta puo-
lueen johdossa on sinänsä kunnioitettava saavutus 
noinkin tuulisella paikalla. Kuntavaalit on tällä kertaa 
siinä mielessä erilaiset vaalit että tällä hetkellä ehdok-
kailla ei ole oikein selvää kuvaa siitä mistä läpimenneet 
ehdokkaat loppujen lopuksi tulee päättämään. Tä-
män epätietoisuuden aiheuttaa hallituksen ajama so-
te-uudistus. Mikäli uudistus tulee menemään esitetys-
sä muodossa läpi, niin sosiaalipuolen rahoista menee 
suuri osa muiden tahojen päätettäväksi. 

Kikyä

Hallituksen päättämä työajan pidennys on monella 
työpaikalla aiheuttanut turhaa tuskaa ja sekaannus-
ta. Ensinnäkin, ennen kuin on saatu kaikkia osapuo-
lia tyydyttävä ratkaisu aikaan ja kustannukset suh-
teessa tuottavuuteen sovittua, on maksettu monelta 
kokoustunnilta palkkaa. Seuraavat väännöt tulee siitä 
kuinka kukin on ollut kiky-päivänä, töissä vai sairaana. 
Tämä kaikki on pois itse asiasta, eli tuotannon pyörit-
tämisestä.

Puheenjohtajan palsta

Teollisuusliitto

 Neljän vientiliiton naimakaupasta ei tullut mitään kun 
paperiliitto hyppäsi joulun alla pois yhteistyö kuvioista. 
Kolme muuta, Metalli, puu ja TEAM liitot jatkavat yh-
teisen sävelen etsimistä. Tämä yhdistyminen pitäisi ta-
pahtua tämän vuoden aikana kun liittojen hallinnot on 
käsitellyt asian ja antanut hyväksynnän yhdistymiselle. 
Onko yksi suuri sitten jäsenen kannalta parempi kuin 
kolme? Tätä voi tarkastella monelta eri kantilta. Ek:n il-
moitus irtautua sopijaosapuolen roolista ei ainakaan 
heikennä ison liiton asemaa. Jäsenen kannalta tär-
kein ja näkyvin edunvalvonta tehdään kuitenkin omal-
la työpaikalla luottamusmiesten toimesta. Tästä syys-
tä onkin erittäin tärkeää että jokaisella työpaikalla on 
asiansa osaava ja koulutettu luottamusmies. 

Lomat mielessä

Kesälomat ovat edessä ennen kuin taas huomaamme-
kaan. Osaston vapaa-ajanvietto paikalle on valmistu-
nut viime kesän aikana kaksi perhe huvilaa. Nämä on 
kaikilla tarpeellisilla herkuilla varustettuja hirsisiä lo-
mamökkejä ja on tarkoitettu kaikkien jäsenten vuok-
rattaviksi. käykää ihmeessä tutustumassa kesän aika-
na ko. paikkaan ja olkaa yhteydessä Kosken Teuvoon 
joka hoitaa vuokrausta. Hinnat ei ole esteenä kenen-
kään kukkarolle. 

Hyvää kevättä ja aurinkoista kesälomaa! Käykää uur-
nilla vaikuttamassa ketä päättää seuraavat neljä vuot-
ta kotikunnissanne. 
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Ammattiosastomme jäsenet ovat 
syystä tai toisesta joutuneet yhä 
useammin ns. Liiton rästilistalle, 
joka tarkoittaa, että jäsenyys ei ole 
kunnossa katkeamattomasti.

Siksi jäsenten on hyvä muistaa ot-
taa yhteyttä ensisijaisesti omaan 
pääluottamusmieheensä tai allekir-
joittaneeseen mm. seuraavissa ta-
pauksissa: 

Kun hän vaihtaa työpaikkaa, vaih-
taa ammattiosastoa, vaihtaa am-
mattiliittoa, muuttaa ulkomaille.

Jäsen asiaa
Näin tehden hän saa hyödyn edel-
lisestä ammattiosaston jäsenyydes-
tä, eikä jäsenyys pääse välillä kat-
keamaan.

Lisäksi, jäsenellä on mahdollista va-
pautua jäsenmaksuistaan menet-
tämättä liiton jäsenyyttään, jos hän 
on vailla ansiotuloja, lepäävät jäse-
noikeudet haetaan, kun henkilö:

•	 Opiskelee (todistus opiskelusta)
•	 Suorittaa asevelvollisuutta 

tai siviilipalvelusta 
(kopio sotilaspassista tai 
siviilipalvelutodistus)

•	 Jää äitiys, isyys tai 
vanhempainlomalle sekä 
hoitovapaalle (kaikista todistus)

•	 On määräaikaisella 
työkyvyttömyyseläkkeellä 
(jäljennös eläkepäätöksestä)

•	 On työttömyyseläkkeellä 
(jäljennös eläkepäätöksestä)

•	 Jää työttömäksi ja jää KELAN 
päivärahalle (todistus)

•	 Sairaana ja jää KELAN 
päivärahalle (todistus)

•	 KELAN kuntoutus (todistus)
•	 Työtaistelu

•	 Suorittaa vapausrangaistusta 
(todistus) alku ja 
loppumispäivämäärät tulee 
näkyä todistuksista.

Niille työntekijöille, jotka vielä eivät 
ole liittyneet ammattiosastomme 
jäseniksi ja siten saada ansioon suh-
teutettua päivärahaa, jäädessään 
työttömäksi, alempana ehdot kuin-
ka siihen pääsee.

Työttömyyskassan jäsenellä on oi-
keus ansiopäivärahaan, jos hän on 
ollut ennen työttömyyden alkamis-
ta jäsenenä (vakuutettuna) vähin-
tään 34 viikkoa ja hän on täyttänyt 
jäsenenä ollessaan työssäoloeh-
don.

Työssäoloehto täyttyy, kun jäsen 
on ollut 34 kalenteriviikkoa palk-
katyössä työttömyyttä välittömästi 
edeltäneen 28 kuukauden aikana. 
Tervetuloa keskustelemaan oman 
pääluottamusmiehesi kanssa.

Heimo Niemi
ABB Oy plm. ja
jäsenhuoltaja
puh. 050 334 7409
   

Tämä vuosi 2017 on jälleen erilais-
ten vaalien vuosi. Kunnallisvaalit 
sekä monet, muut vaalit. Demo-
kraattinen yhteiskunta toimii siten, 
että saadaan itse valita ehdokkaat, 
ettei ole mitään yksinvaltias menet-
telyä ja valtaa annetaan niille, keitä 
näemme hyvinä edustajina ja asioi-
demme eteenpäin saattajina.

Tiedotusjaosto on tänäkin vuonna 
tärkeässä asemassa, kun tiedotus-
ta jäsenistölle järjestetään. Tiedotus 
on aina ollut sydämen asia tiedo-
tusjaoston tärkeämmästä tehtäväs-
tä, ajankohtaiset ja työntekijöitä lä-
hellä olevat asiat on tiedotettava 
välittömästi, kun siihen on aihetta. 
Mennyt vuosi 2016 aukaisi monien 
silmät hallituksen tekemisistä, en-
sin tehtiin päätöksiä ja sitten perut-
tiin päätöksiä. Kiky tuli, mutta toi-
vottavasti ei jäädäkseen, tai no me 
äänestäjäthän sen päätämme kei-
tä valitaan seuraavalla kierroksel-
la eduskuntaan. Vaikkakin käydään 
nyt ensin kunnallisvaalit. 

Noin 70 osallistujaa eri liitoista oli-
vat 16.3.2017 kuulemassa Vaasassa 
Tropiclandian kokoustilassa uuden 
teollisuusliiton hankkeesta ja mis-
sä mennään. Kolmen liiton edusta-
jat Team:ista Heli Puura, Puuliitosta 
varapuheenjohtaja Jyrki Alaparta-
nen ja Metalliliitosta puheenjohta-

Tiedotusjaosto 

ja Riku Aalto kertoivat aikataulu-
ja hankkeen etenemisestä ja missä 
mitäkin kohtaa päätetään. Eli TEAM 
ja Puuliitto ovat halukkaita tule-
maan Metalliliittoon vain nimeä 
tullaan muuttamaan, onhan sii-
nä paljon selvitystyötä vielä jäljellä, 
mutta kun olemme solidaarinen 
liitto niin meille mahtuu. Metal-
lin liittokokous järjestetään 17.-
18.5.2017 päättämään jatkammeko 
suurliittohankkeessa edelleen, 
oma mielipiteeni on myönteinen, 
koska suurliitolla on paremmat 
mahdollisuudet pärjätä neuvotte-
lupöydissä. 

Paras tiedotuskanavamme on edel- 
leen ammattiosastomme kotisi-
vut, johon saadaan aina ajankoh-
taisimmat tapahtumat, niin me-
talliliiton kuin omien jaostojemme 
tapahtumista alueella. Myös koulu-
tus asiat löytyvät kätevimmin am-
mattiosaston kotisivujen ajankoh-
taista osiosta.

Kannattaa käydä myös Murikka- 
Opiston sivuilla katsomassa sinulle 
sopivaa kurssia.Tänäkin vuonna Pal-
keet lehti tulee ammattiosastom-
me kotisivuille selailtavaksi, vaikkei 
paperi versiotakaan vielä unhoite-
ta. 

Kiitämme kaikkia juttuja kirjoitta-
neita, toki enemmänkin olisi mah-
tunut. Ammattiosaston sivuille lai-
tettu ilmoitus ei sekään auttanut 
kirjoittajia tällä kertaa, mutta tulee-
han näitä Palkeita vielä tulevaisuu-
dessakin.Tulevan kesän tapahtu-
mia tiedotetaan kotisivuilla.

Seuraa myös kotisivuilta syksyl-
le tulevaa koko perheen retkei-
lypäivää, joka vietetään Duud-
soni aktiviteetti puistossa Seinä 
joella. Tiedotusjaosto koostuu 
seuraavista henkilöistä: Lyyluo-
ma Hannu-Pekka, Ylimäenpää Vil-
le, Pekka Pörsti, Heimo Niemi ja 
puheenjohtaja/tiedotussihteeri 
Tapio Ruostetoja 
Puhelin 050 334 2844 tai 
sp: tapio.ruostetoja@gmail.com

Nuorisojaoston 
puheenjohtaja

Työskentelen VEOlla jossa päivät 
menee sähkökaappeja asentaessa.

Vapaa-aika kuluu erilaisia pro-
jekteja säätäessä, Ammattiosaston 
nuorisojaoston vetämiseen, urhei-
lua seuratessa ja tietokoneella is-
tuessa.

Kuulun Metallin Vaikuttajiin joka 
on Metalliliiton vasemmiston ja si-
toutumattomien vaaliliitto, joka 
toimii jäsenten edunvalvonnan pa-
rantamiseksi ja tasavertaisen yh-
teiskunnan edistämiseksi.

En lähtenyt kuntavaaleihin.

Nuorisojaosto 
Vaasan Störmbergin tehtaan 
työväen ammattiosasto 272 
ry:n Nuorisojaosto

272 Nuoristojaoston tavoitteena on 
lisätä kiinnostusta ammattiliittoa 
kohtaan sekä tietoisuutta ammatti-
osaston toiminnasta Vaasan alueel-
la oleville nuorille, järjestämällä eri-
laisia tapahtumia alle 36-vuotiaille 
nuorille.

Toimintaa on pyörittämässä Pu-
heenjohtajan Ville Ylimäenpään li-
säksi : Sanni Taipalus, Tapio Luoma, 
Sami Pajumäki ja Antti Marjamäki.

Kevät-terveisin
Ville Yli-Mäenpää
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Murikka on yksi 
jäseneduistasi

On ilo taas todeta, että myös viime 
vuonna useat osastomme jäsenis-
tä ovat käyttäneet Murikan palve-
luita. Viime vuoden hakemuksista 
päätellen, noin 25:llä eri kurssilla tai 
seminaareissa on ollut osallistujia 
272:sta 1-5 hlöä/kurssi. Murikkahan 
on remontin alla. Tänä vuonna osa 
koulutustiloista on remontin vuok-
si poissa käytöstä. Näin ollen joitain 
kursseja pidetään Hakaniemessä.

Myös tänä vuonna on mielenkiin-
toisia sekä uusia kursseja. Suositte-
len työpaikkojen luottamushenki-
löille mm. seuraavia kursseja:

Uutena mm.Työntekijän sosiaali-
turva joka lisää luottamushenki-
löiden tietotaitoa työntekijöiden 
sosiaaliturvaan liittyvistä asioista. 
Syksyn kurssille 25-27.10 ehtii vielä 
hyvin hakea. 

Opintojaosto

Työnantajan tuen piiriin 
kuuluvia kursseja:

Työoikeus 5pv, 9-13.10.
Paikallinen sopiminen 5pv,  
28.8.-1.9., 9-13.10. 20-24.11.
Edunvalvojan neuvottelutaito 5pv, 
4-8.9. ja 27.11-1.12

Tietysti myös lm:n ja tsv:n perus- ja 
jatkokurssit ovat ehdottomia ykkö-
siä, jotka mielestäni jokaisen luot-
tamushenkilönä toimivan pitää  
käydä.

Ammattiosaston toimihenkilöil-
le, hallituksen jäsenille, nuorille ja  
on tarjolla järjestö- ja muita kursse-
ja. 

Myös mm. tietotekniikan kurs-
sit ovat olleet suosittuja jäsenten 
keskuudessa. Tänä vuonna uutena 
on tietotekniikan täydennyskurs-
si. Murikan kurssithan ovat kaikkien 
jäsenten haettavissa. Ei siis tarvitse 
olla missään ammattiosaston luot-
tamustoimessa päästäkseen näille 
kursseille.

 Kursseille, jotka eivät ole työn-
antajan tuen piirissä, myönnetään 
ns. kurssiapuraha. Apuraha koostuu 
kurssipäivärahasta sekä stipendistä. 
Lisäksi jokaiselle opiskelijalle korva-
taan matkakustannuksia. 

Työttömät työnhakijat voivat 
myös hakea kursseille. Heille ei Mu-
rikka maksa apurahoja, vaan he saa-
vat työttömyyspäivärahaa kurssin 
ajalta. Edellytyksenä siihen on, että 
varmistaa TE-toimistosta ennen 
kurssille lähtöään ettei työttömyys-
päivärahan maksamiselle ole mi-
tään estettä ja myös ilmoittaa ole-
vansa kurssin aikana kutsuttavissa 
työhön.

Murikan kursseille haetaan kurs-
sihakemuslomakkeella, joka on 
saatavilla Metallin sivuilta sekä am-
mattiosaston kotisivuilta tai työpai-
kan pääluottamusmiehiltä.

Hakemus toimitetaan ensisi-
jaisesti ammattiosaston opinto-
sihteerin kautta eteenpäin. Myös 
opintojaoston jäsenten sekä pää-
luottamusmiesten kautta hake-
muksen voi toimittaa. Tärkeää on, 
että hakemuksesta tulee tieto am-
mattiosastolle (kopio hakemukses-
ta). Kurssilainen voi kurssin jälkeen 
hakea myös ammattiosaston päivä-
rahaa kurssin ajalta. Päivärahan saa-
misen edellytyksenä on, että kurs-
sihakemus on toimitettu eteenpäin 
edellä mainittujen ohjeiden mu-
kaan. Lisätietoja ohjeesta saa opin-
tosihteeriltä sekä ammattiosaston 
kotisivuilta. Myös seminaareihin, 
alueellisiin koulutustapahtumiin, 
Lm:n ja TSV.n pereh-dytyspäiville 
osallistuvat voivat saada ammat-
tiosaston pvärahan. Muista siis il-
moittaa myös opintosihteerille, jos 
olet osallistumassa näihin koulu-
tuksiin. 

Tutustu Murikka-opiston opin-
to-oppaaseen 2017, joka on saata-
villa Metallin ja ammattiosaston si-
vuilta sekä myös ”kirjaversiona”. Ota 
yhteyttä opintosihteeriin, jos tarvit-
set lisätietoja esim. hakemukseen, 
tukiin yms. liittyen. 

Toivottavasti kurssi-innostus kas-
vaa entisestään ja uusia opiskeli-
joita lähtee tutustumaan Murik-
kaan. Kursseilla voi syntyä kipinä ja 
rohkeus lähteä mukaan ammatti-
osaston toimintaan. Ja uusia toimi-
joitahan tarvitaan ammattiosastos-
sa tuomassa uusia ideoita ja uusia 
tuulia!

Opintojaoston jäsenet 2017: 
Kerttu Ojajärvi, Heimo Niemi, Pek-
ka Pörsti ja Jarmo Savioja.

Opintorikasta vuotta 2017 toivot-
taen:

Kerttu Ojajärvi
opintosihteeri 
p. 050 542 2071
kerttu.ojajarvi@luukku.com

Ammattiosaston vapaa-ajanviet-
toalueella Österhankmossa perhe-
mökit valmistuivat kesällä 2016.

Valmistuttuaan ne olivat heti ko-
vassa käytössä.

Kiinnostus mökkeihin jatkuu, 
koska varauksia kesälle on jo kysel-
ty.

Rantapalstajaoston seuraavat 
suunnitelmat ovat uimarannan 
kunnostus sekä puiden harvennus 
alueella.

Vakuutuskassan sääntöihin teh-
tiin viime vuonna 1.5.2016 alkaen 
muutoksia.

Kassan jäsenmaksua nostettiin 
1,3 prosentista 1,4 prosenttiin.

Myös jäsenten omavastuu
osuutta sairaanhoitokorvausten  
osalta lisättiin.  Erikoislääkärin palk-
kioista sekä radiologisista tutki-
muksista jäsen maksaa 20 %:n 
omavastuuosuuden ja vakuutus-
kassa korvaa 80 %. Radiologisiin 
tutkimuksiin luetaan röntgen-, ult-
raääni- ja tietokonetomografiatut-
kimukset.

Rantapalsta  jaoston puheenjohtajan palsta

ABB:n vakuutuskassan kuulumisia
Näiden toimenpiteiden johdos-

ta vakuutuskassan talous on nyt 
saatu tasapainotettua. 

Kassa on uudistanut suorakor-
vaussopimukset Mehiläisen ja Ter-
veystalon kanssa ja on sovittu, että 
kassan jäseniltä ei peritä enää toi-
mistomaksua. Sopimuslääkäriase-
milla jäsen saa Kela-korttia näyt-
tämällä sopimuksen mukaiset 
korvaukset suoraan.

Hammaslääkäriasemalla asioi-
dessa on hyvä muistaa aina mak-
saa lasku kokonaan. Kela-osuutta ei 
saa vähentää lääkäriasemalla. Näin 

säästämme kassan jäsenten ja kas-
san varoja.

Vakuutuskassa lähettää kuitit sai-
raanhoitokorvauksista ja päivära-
hoista NetPostiin mikäli se on jäse-
nellä käytössä. 

Suosittelemme maksuttoman 
NetPostin käyttöönottoa Postin si-
vuilta:
http://www.posti.fi/henkiloasiak-
kaat/palvelut/netposti.html

Jaoston jäsenet 2017: Kerttu Ojajär-
vi pj, Mika Lehtinen, Kimmo Pitkä-
nen, Riitta Lahti, Marjo Sihtola,  Ma-
rika Lyyski ja Reijo Niemistö. 

Tänä vuonna aloitimme toimin-
nan matkalla jääkiekkomatkalla Po-
riin Ässät-Sport-matsiin.  Reissus-
sa mukana olleet olivat tyytyväisiä, 
Sport voitti ja tunnelma hallissa oli 
ollut hyvä. Kaiken kaikkiaan reissu 
oli onnistunut. 

Huhtikuussa on teatteria  tarjolla. 
Vaasan kaupunginteatterin esitystä 

Vapaa-ajan jaoston toimintaa 2017
Luonnon laki on tarjolla jäsenistölle 
20.4. Toivottavasti esitys kiinnostaa 
mahdollisimman monia ja saadaan 
varatut paikat täyteen. Tätä kirjoit-
taessani ilmoittautumiset teatteriin 
ovat jo alkaneet.   

Tulossa kesä-heinäkuun vaih-
teessa on odotettu ja kyselty Riikan 
matka. Siihen myös on ilmoittautu-
minen alkanut helmikuun lopusta 
ja tällä kirjoittamishetkellä ilmoit-
tautuneita on jo lähes 30. Joten 
matka tulee toteutumaan.  

Elokuussa vietetään taas elorie-
haa Österhankmossa. Päivämäärä 
19.8. Sinne toivotaan taas jäsenis-
töä osallistuvan runsaasti. Lapsille 
pyritään järjestämään kiinnostavaa 
tekemistä ja näkemistä . Soppaa ja 
soittoa on perinteisesti  myös tä-
näkin vuonna tarjolla.  Syksyyn toi-
mintasuunnitelmassa on mm.mes-
su- tai muuta ostosmatkaa, risteilyä.  
Seuratkaa ilmoituksia  ammatti-
osaston kotisivuilta. 

Kerttu Ojajärvi

Tervetuloa os.272:n jäsenet käyt-
tämään alueen palveluja.

Aurinkoista kevättä ja kesää toivot-
taen

Rantapalstajaosto Pj Teuvo Koski
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Aloitin kolmekuukautta kestä-
vän kurssin Murikka- opistol-

la 06.03. Saapuessani sunnuntaina 
opistolle oli näky melkoinen. Tut-
tu Murikka-opisto oli kokenut mel-
koisen muodon muutoksen, kun 
puolet opistotalosta oli peitelty 
suojamuovein. Meneillään on ta-
lon perusparannus missä käydään 
kaikki perusteellisesti läpi ja putket, 
salaojat, ilmastointi ym päivitetään 
tähän päivään. Onhan talolla jo ikää 
40 vuotta. Näkyvin ja tuntuvin hait-
ta on tällä hetkellä aulatiloissa. Tä-
hän on siirretty Mutteri klubi sekä 
ruokala toiminnot. Paikka on melko 
vetoinen, kun ovista kuljetaan. Suu-
rin muutos taitaa tapahtua uima-
halliosassa. Sieltä poistetaan allas 
ja tilalle tulee spa- tyylinen kylpylä. 
Sinne sijoitetaan mm. pari poreal-
lasta ja ulkoilma kylpytynnyri. Aa-
muherätys on taattu kun työnteki-
jät aloittavat seitsemältä työt. Tätä 

meteliä jatkuu koko päivän. Lisänä 
luokissa veto ja vilu.

Ensimmäisellä viikolla tutustut-
tiin työmenetelmiin sekä tehtiin 
joitain kirjoitusharjoituksia. Myös 
tietokoneeseen tutustuttiin teke-
mällä harjoitustöitä. Ohjelmassa 
tulee olemaan työhyvinvointi val-
mentajan koulutusohjelma, joka 
suoritetaan Tampereen yliopis-
ton alaisuudessa. Atk ajokortti olisi 
myös tarkoitus suorittaa. TES simu-
laattori, eli käydään käytännössä 
läpi mitä kaikkea tes neuvottelu ti-
lanne pitää sisällään on myös oh-
jelmassa. Lisäksi vielä opiskellaan 
kansantaloutta. Tämän lisäksi vielä 
tulee tehdä päättötyö, eli esitelmä 
itse valitusta aiheesta. Ei taida teke-
minen loppua tulevien viikkojen ai-
kana.

Opiskelu ohessa tulee panos-
taa myös omaan jaksamiseen ja 
hyvinvointiin. Tätä auttaa tutustu-

Kuvanäkymä Murikan aulasta, 
etualalla 3kk kurssilaisia.

Terveisiä Murikasta

mismatkat joita tehdään kevään ai-
kana. Vappua vietämme Saksassa, 
opintomatkan muodossa. Käym-
me tutustumassa IG Metallin toi-
mintaan sekä jokin tehdasvierailu. 
Samalla tutustumme Saksalaiseen 
Vapun viettoon. Uudenkaupungin 
autotehtaalle on myös tarkoitus 
tehdä opintomatka. Liikuntamah-
dollisuudet ovat kovin rajalliset, 
kun palloiluhalli on remontissa. 
Myöskin Mutteri-klubin tiloissa ole-
vat ajanviete pelit on laitettu varas-
toon remontin tieltä. Lumen puute 
estää myös pururadan hyödyntä-
misen hiihtoon.

Kevät, tai paremminkin Suomen 
suvi on jo pitkällä kun kurssi päät-
tyy kesäkuun alussa. Terveisiä ja jak-
samista kaikille jäsenille toivottaa 
Murikasta Pekka Pörsti 

Kuva Murikan sisäpihalta 
peittojen suojaamasta 

rakennuksesta

Ammattiosasto 272:n yhteystietoja

Toimihenkilöt

Nimi 	 Ao272 Tehtävä 	 Puhelin 	 Sähköposti
Pekka Pörsti 	 Puheenjohtaja 	 050 338 1025 	 pekka.porsti@luukku.com

H-P Lyyluoma 	 Sihteeri 	 041 434 2529 	 hp_lyyluoma@hotmail.com

Heimo Niemi 	 Taloudenhoitaja 	 050 334 7409 	 heimo.niemi@netikka.fi

Heimo Niemi 	 Jäsenasiainhoitaja 	 050 334 7409 	 heimo.niemi@netikka.fi

Taloudenhoitajan / jäsenasiainhoitajan osoite: 

ABB oy Protection and Connection Heimo Niemi / LP13 PL 622 65101 Vaasa

tai vaihtoehtoisesti Vaasan Strömbergin tehtaan työväen ammattiosasto ry PL 445 65101 Vaasa

Ao272:n Jaostojen puheenjohtajat

Kerttu Ojajärvi 	 Opintosihteeri 	 050 542 2071

Tapio Ruostetoja 	 Tiedotussihteeri 	 050 334 2844

Kerttu Ojajärvi 	 Vapaa-ajan 	 050 542 2071

Seppo Korpi 	 Veteraanit 	 050 443 2107

Ville Yli-Mäenpää 	 Nuorisojaosto

Teuvo Koski 	 Rantapalsta 	 050 313 8177

Luottamusmiehet

	 ABB yksiköt
Heimo Niemi 	 Protection and connection 	 050 334 7409 	 heimo.niemi@fi.abb.com

Reijo Niemistö 	 Medium Voltage Products 	 050 334 3601 	 reijo.niemisto@fi.abb.com

Pekka Hietanen 	 Motors and Generators 		  pekka.hietanen@fi.abb.com

Tero-Matti Salo 	 Transformers 	 050 334 1673 	 tero-matti.salo@fi.abb.com

Antti Marjamäki 	 Danfoss (Vacon) 	 040 837 1016 	 antti.marjamaki@danfoss.com

Marko Silvennoinen 	 Veo oy 	 040 567 2503 	 marko.silvennoinen@veo.fi

Mikko Hanka 	 VammSteel oy 		  luottamusmies@vammsteel.fi

Harri Lepistö 	 CM Tools oy 	 046 850 9397 	 harri.lepisto@cmtools.fi

Pasi Laakso 	 Piccolo Packing oy 		  pasi.laakso@hotmail.fi
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Veteraanitoiminnan edellinen vuosi oli vilkasta ja toiminnan täyt-
teistä, myös joitain uusia linjauksiakin tehtiin veteraanijaoksessa.

Uusi tapa toimia teatterilippujen jaossa tehtiin siten, että liput va-
rataan ilmoittautumisjärjestyksessä eikä kuten aiemmin on toimittu. 

Myös uudelleen linjattiin kesäkuukaudet jollin aiemmin emme toi-
mintaa järjestäneet, nyt järjestämme tilaisuuksia kesäkuukausina eri-
koistapauksissa. Järjestämiimme tilaisuuksiin osallistui viime toiminta-
kaudella yhteensä noin 400 henkilöä.

Teatterikäynnit ajoittui kevät ja syysnäytäntökaudella ,varsinkin 
syysnäytäntökaudelle oli lipuille kysyntää. Ennakkoon varattiin 50 lip-
pua mikä osoittautui liian pieneksi määräksi onneksi saimme teatte-
rista lisää paikkoja niin, että lopullinen osallistuja määrä oli 60 henki-
löä. Näytöksenä oli Oi Kesäyö.

Matkoja olemme tehneet viisi. Kevätkaudella matkamme suuntau-
tui Jalasjärvelle, Poriin ja Turkuun.

Jalasjärven matkan kohokota oli tutustuminen Anne Mattilan tai-
dekahvilaan. Karvialla Anne Mattila oli paikalla ketomassa kuvataitees-
taan. Tutustumisen arvoinen paikka.

Turkuun suunnistimme kesäkuun lopussa siellä kohteena oli keski-
aika markkinat. Suosittelen kaikille käyntiä kyseisessä tilaisuudessa on 
hivenen erikoinen tapahtuma.

Syyskauden matkat aloitimme matkalla Hämeenkyröön.
Matkapäivä oli 14.9 ja ehkä Syyskuun lämpimin ja tuulettomin päi-

vä.
M/S Purimolla teimme jokiristeilyn ja seilattiin järven yli Yrjölän 

marjatilalle. Rannasta meidät kuljetettiin eteenpäin traktorin kyydissä.
Lokakuun matka suuntautui lähialueelle, Isoonkyröön ja Orisber-

giin, myös meteoriihessä kävimme. Jos edellinen matka oli lämmin 
niin tällä matkalla oli mukana kylmä viima.

Viime toimintakaudella emme onnistuneet järjestämään ainutta-
kaan yritysvierailua.

Edellisinä vuosina olemme käyneet tutustumassa esimerkiksi ve-
neiden, kenkien, robottien ja harvesterin kaatopään valmistukseen. 
Vain muutama mainitakseni.

Runsorissa tutustuimme kojeistojen valmistukseen.
Kuitenkaan yrityksistämme huolimatta emme ole onnistuneet jär-

jestämään vierailua ABB:lle 
Toivottavasti saamme jossain vaiheessa senkin järjestymään.
Tänä keväänä ja kesän suunnitelmissa on matkat Ikaalisiin, tämän 

vierailun yhteyteen on suunnitteilla myös yritysvierailu, Hämeenlin-
naan ja Heinäkuussa Turkuun ja siellä Suomi 100v. Tall Ship Race ta-
pahtumaan.

Turun matkapäivä on Perjantai 21.7.
Syksyn toiminta on vielä pääosin auki. Kuitenkin kun veteraanitoi-

mina täyttää kuluvana vuonna 10v sitä juhlimme kauden päätöstilai-
suudessa iltatilaisuutena.

Mukaan toimintaamme toivomme lisää eläkeläisjäseniämme , mat-
kat ovat päivän mittaisia ja pyrimme pitämään ne hinnaltaan edulli-
sina.

Seppo Korpi 
Veteraanijaoksen pj

Maisemat jokiristeilyllä oli upeat

Veteraanitoimintaa

Turun keskiaikapäivät

Porissa seisoo patsaatkin päällään

Rosenlewin museon edusta

Tällainenkin kyltti tuli vastaan

Lähdössä traktoriajelulle
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Aava-kertun kotitilan eläimiä ihastellaan.

Lapsia leikittämässä

Lapset pääsivät tutustumaan possujunaan ja hattaraan

Taas mennään

Lammas ihmettelee

Possu kaivaa, onkohan tryffeleitä?

Loisku esiintyy

Juttua ja tarinaa riitti

Orkesteri soittaa

Elorieha 2016

Ammattiosaston toimikunta uuden mökin tiloihin 
tutustumassa

Eloriehan ruokailua

Ruokailua, huomioi ampiaiset
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Elorieha 2016

Pelit käynnissä

Uuden mökin sisältä

Voi tätä näkymää, ihmisillä hyvä mieli, tanssi raikaa

Oi Kesä

Ovi on auki kaikille ammattiosaston jäsenille, 
vuokraahan sitä

Makkara paikalla kuultua, voisiko ottaa toisenkin?

Palkintojen jakoa

Arvonta alkaa jännitys kohoaa Menestystä

Odottava tunnelma sano jo se oikea numero Ja joku aina voittaa

Palkintoja jaetaan
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Metalli 272 SDP kunnallisvaaliehdokkaat 2017 Metalli 272 Vasemmistoliitto kunnallisvaaliehdokkaat

Vaasa
Pasi Keskinen

Muuntaja- asentaja
Keskusta numero 183

Isokyrö
Erkki Kuusikko

Kunnallisneuvos
SDP numero 5

Isokyrö
Jari Sillanpää

Setittäjä
SDP numero 11

Isokyrö
Ulla- Maija Vaaraniemi
Koulunkäyntiavustaja

SDP numero 12

Vaasa
Kai Kleemola
Eläkeläinen

SDP numero 62

Vaasa
Seppo Korpi
Eläkeläinen

SDP numero 64

Vaasa
Tapio Ruostetoja

Koestaja
SDP numero 95

Laihia
Tapani Syrjälä

Eläkeläinen
SDP numero 84

Vaasa
Antti Marjamäki

Pääluottamusmies
Vasemmistoliitto numero 15

Vaasa
Kerttu Ojajärvi

Työtön
Vasemmistoliitto numero 21

Vaasa
Pekka Pörsti

Muuntajakalustaja 
Vasemmistoliitto numero 23

Metalli 272 Keskusta kunnallisvaaliehdokas 2017
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Olen Pasi Keskinen 41-vuotias muuntaja-asentaja, ABB:n 
palveluksessa jo pian 21- vuotta joten kultakello on siis 
tienattuna. 

Asun Vaasan Vähänkyrön Haarajoella ja olen toista 
kautta valtuustossa. Ensimmäiset neljä vuotta kului Vä-
hänkyrön kunnanvaltuustossa, jossa olin kaksi viimeis-
tä vuotta valtuuston 1. varapuheenjohtajana ja nyt olen 
ollut valtuutettuna ensimmäisessä yhdistyneen Vaasan 
valtuustossa. 

Mitään varsinaista teemaa vaaleihin ei minulla ole, 
asiat hoidetaan sitä mukaa kun niitä vastaan tulee, par-
haiten minut tietysti tunnetaan nuorten ja liikunnan 
puolestapuhujana. Tämä taas johtuu siitä, että kolme 
lastani kaikki harrastavat urheilua laidasta laitaan, am-
pumahiihto, hiihto, suunnistus, pesäpallo, yleisurheilu 
ja ammunta, näin nopeasti mainittuna. Vanhin lapsista-
ni kuuluu ampumahiihdon nuorten maajoukkueeseen. 

Myös rakentamiseen ja rakennusten kunnossapitoon 
liittyvät asiat ovat lähellä sydäntäni talonrakennusalan 
koulutuksestani ja kotoani saamastani kasvatuksesta 
johtuen, näitä asioita olen saanut kaupungissa läheltä 
seurata viimeiset neljä vuotta Vaasan talotoimen johto-
kunnan varapuheenjohtajana. 

Mikäli saan kansalaisilta valtakirjan jatkaa Vaasan val-
tuustossa lupaan jatkaa tinkimätöntä työtä kuntalaisten 
puolesta. Äänestäkää työmies jatkamaan.

Pasi Keskinen
Vaasa
Muuntaja- asentaja
Keskusta numero 183

Kunnallisvaaliehdokkaiden esittely

Erkki Kuusikko
Isokyrö
Kunnallisneuvos
SDP numero 5

Olen Tapio Ruostetoja 
työskentelen ABB Tran-
sformers yksikössä koe-
kentällä. Lähdin kun-
nallisvaaleihin siksi, että 
tunnen vaikutuskanavat. 
Kaksi edellistä valtuus-
to kautta ovat olleet hy-
vin opettavaisia, siinäkin 
määrin ettei virkamie-
het useinkaan tunne ih-
misten ongelmia tai esi-
merkiksi teollisuuden 
työntekijöiden tarpeita, 
vuorotyö tuo usein haas-
teita esimerkiksi virastois-
sa asioimisessa.

Heikoimpien puolta 
on pidettävä näinä kovi-

Tapio Ruostetoja
Vaasa
Koestaja
SDP numero 95

Olen Tapani Syrjälä tee-
mojeni ovat: Sairaiden 
ja vanhusten hyvä hoi-
to turvattava laitoksis-
sa ja kotihoidossa. Tarvit-
tava henklömäärä oltava. 
Nuorten ja pitkäaikais-
työttömien koulutus ja 
työllisyys on toteutetta-
va. Kokemukseni luotta-
mushenkilönä 16vuotta. 
Rakennuslautakunnassa 
2008-2012 koulun johto-
kunnassa ja vaalitoimin-
nassa 2013-2017. Tapani Syrjälä

Laihia
Eläkeläinen
SDP numero 84

Inhimillisen 
päätöksenteon 
puolesta

Demokratian hyvä puoli 
on, että jokainen voi osal-
listua päätöksentekoon 
äänestämällä ja myös 
asettumalla ehdolle vaa-
leissa. Monissa maassa 
tämä ei ole itsestään selvä 
asia, mutta Suomessa on.

Tulevien huhtikuun 
kunnallisvaalien merkitys 
on painoarvoltaan suu-
rempi kuin aikaisemmin, 
ei ainoastaan uuden ajan-
kohdan perusteella. Vaa-

Isonkyrön tulee varautua tuleviin muutoksiin pitä-
mällä talouden tiukasti hallinnassaan velkaantumista 
välttäen ja säilyttäen siten liikkumavaran, joka mahdol-
listaa kunnan elinvoiman kehittämisen. 

Kunnallisvaalit tulevat olemaan mielenkiintoiset, kes-
kustelua riittää. Toivottavasti äänestäjien mielenkiinto li-
sääntyy ja äänestysaktiivisuus nousee. 

Myös työttömälle 
hyvinvointia

Työttömän laulu ei soi 
duurissa näinä aikoina. 
Ansiosidonnaisen työt-
tömyyskorvauksen 500 
pvää lyhennettiin hal-
lituksen toimesta 400 
ja 300 päivään, riippu-
en työhistoriasta. Oma-
vastuuaika pidennet-
tiin takaisin seitsemään 
päivään. Indeksivähen-
nyksiä on tullut jo kah-
tena vuonna ja vero-
tus on väh.25%. Lisäksi 
heikennyksiä on tul-
lut työn vastaanottami-

leista on tulossa äänestäjien arvio nykyisen SSS-hallituk-
sen harjoittamalle politiikalle, jota on kuvattu eri tavoilla 
mm. kaverikapitalismiksi.

Talouskasvu ja työllisyysaste määrittävät kunta-
talouden kohtaloa enemmän kuin veroprosentit tai 
menoleikkaukset. Tulevalla kaudella on vahvistetta-
va kuntalaisten sujuvaa arkea, yritysten menestymistä, 
suotuisaa talouskehitystä ja työllisyyttä. On saatava toi-
mintaa työllisyysasteen parantamiseksi, erityisesti nuor-
ten ja pitkäaikaistyöttömien auttamiseksi.

Sosialidemokraattien sosiaali- ja terveyspalvelumallin 
perustana on julkinen palvelutuotanto, jota järjestöt ja 
yksityinen sektori täydentävät. Sote- uudistuksen yhtiö-
rakentamisen osalta sitä voi kuvata myös epäisänmaal-
liseksi, kun pohjoismainen hyvinvointijärjestelmä tarjo-
taan kansainvälisten pääomasijoittajien liiketoiminnan 
ansaita-alustaksi. Tämä kaikki tapahtuu vapaaehtoises-
ti Kokoomuksen palkintona Kepulle maakunta-ajatte-
lun hyväksymisestä.

Varhaiskasvatuksessa rakennetaan vahva pohja op-
pimisen taidoille ja siirtymälle kouluun ja myöhempiin 
opintoihin. Oikeus varhaiskasvatukseen on lapsen oi-
keus, eikä se saa olla kiinni perheen taloudellisesta ase-
masta. Päivähoitomaksut tulee pitää kohtuullisina ja mi-
toittaa perheiden maksukyvyn mukaan. Haluan edistää 
perheiden erilaisiin tarpeisiin laadukasta, turvallista sekä 
lapsen kehitystasoa vastaavaa varhaiskasvatusta ja esi-
opetusta sekä hyvät koulut.

Pitää turvata kotihoidon avulla ikäihmisten itsenäis-
tä ja virikkeellistä elämää kotona omaisten ja muiden lä-
heisten turvin. Palveluasumisen tavoitteena pitää olla 
hyvä ja turvallinen vanhuus kodinomaisessa ympäris-
tössä yksilöllisten palvelujen turvin.

Haluan edistää sitä, että Isokyrö on elämisen ja yrit-
tämisen itsenäinen kunta. Isollakyröllä on hyvä alueelli-
nen sijainti yritystoimintaan ja asumiseen, niihin sopiva 
ympäristö ja laadukkaat palvelut.

Kerttu Ojajärvi
Vaasa
Työtön
Vasemmistoliitto numero 21

na aikoina, ja kun ei vielä tiedetä mitä se sote sotkukaan 
tuo tullessaan, paljon kysymyksiä ja kuinka kauas häipyy 
päätökset sairaiden hoitamisesta. Mikä on hintalappu, 
kun yksityinen puoli ei tee talkootyötä sairaidenhoidol-
lakaan vaan ja ainoastaan voittoa. Työtä on kuntiin luo-
tava enkä tarkoita palkatonta työtä, vaan työtä joka tuo 
leivän tekijälle oikeasti pöytään. Koululaisten olot on ol-
tava terveellä pohjalla siten, että homekouluihin puu-
tutaan isolla kädellä, ettei oppilaat tai henkilökunta saa 
loppuelämäksi kantaakseen ikäviä sairauksia. Ja tässä ei 
ollut vielä kaikki. 

Olen käytettävissä muista äänestää.

seen liittyen karenssiaikaan. 60pvän karenssi nostettiin 
90pvään, ellet esimerkiksi ota vastaan työtä, jossa tulot 
jäävät vähäisemmäksi kuin ansiosidonnainen päiväraha. 
Tässä oli vain muutamia.
Nämä heikennykset johtavat lisääntyvään köyhyyteen. 
Se taas lisää mm. syrjäytymistä, terveysongelmia, sosi-
aalimenojen lisääntymistä sekä vähentää verotuloja.
Kaupunkien ja kuntien on panostettava työttömien 
työllistämiseen. Pitkäaikaistyöttömiin, työmarkkinatu-
ella tai peruspäivärahalla oleviin on panostettava en-
simmäiseksi. Työllistämisen mahdollisuuksia on myös 
kartoitettava jo siinä vaiheessa viimeistään, kun työt-
tömän ansiosidonnaisen kesto on lopuillaan. Näin työ-
tön pääsisi ajoissa työn syrjästä kiinni edes joksikin ai-
kaa ja se edesauttaisi myös työllistymistä helpommin 
jatkossakin. Oppisopimuskoulutuspaikkojen järjestämi-
nen kaupungin eri aloille on myös hyvä väylä saada si-
toutunutta ja työhönsä motivoituneita ammattitaitoisia 
työntekijöitä.
Työttömänä oleva henkilö on menettänyt työpaikkan-
sa lisäksi myös työterveyshuollon palvelukset. Se mo-
nasti johtaa siihen, että lääkärille lähdetään vasta sitten 
kun on ns.”pää kainalossa”. Työkykykin voi laskea, itse sitä 
huomaamatta, varsinkin jos työttömyys on kestänyt pit-
kään ja onkin jäänyt sinne kotisohvalle murehtimaan 
tulevaa. Työttömille pitäisi järjestää viimeistään vuoden 
kestäneen työttömyyden jälkeen vapaaehtoinen mak-
suton terveystarkastus, joka jatkuisi säännöllisenä vuo-
sittain työttömyyden ajan. Tämä on sitä kansanterve-
ystyötä, joka myös voi vaikuttaa siihen millä mielellä se 
työtön hakee työtä. Onhan se etu omassa työnhaus-
sa, kun on varmuus siitä, että fysiikka ja muu terveys on 
kohdallaan. Se nostaa itsevarmuutta ja rohkeutta hakea 
itselleen sopivaa työtä.
Paljon puhutaan työhyvinvoinnista, mutta laajennettai-
siinko keskustelu myös työttömien hyvinvointiin?!
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